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eCUDO.pl 

Elektroniczne Centrum Udostępniania Danych Oceanograficznych 

 

FZP/w/2020/EB        Gdynia, dnia 27.02.2020 r. 

 

Nr sprawy PN/09/FZP/FI/2020 

 

 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług 
bazodanowych, usług typu „Storage” oraz usług typu „Big Data” dostępnych w „chmurze”  

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy działając na podstawie art. 38  
ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 
1986 ze zmianami) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści 
SIWZ. Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi. 

 

Pytanie 1. Bardzo proszę o przesunięcie terminu składania ofert do minimum 10.03.2020r. 
Niezbędne przesunięcie jest nam niezbędne, podobnie jak innym, potencjalnym wykonawcom z 
powodu obszerności przedmiotu zamówienia. Ww. czas wykorzystamy m.in. na przygotowanie 
projektu, w tym: sprawdzenie możliwości świadczenia usługi w danym obszarze geograficznym przy 
zaproponowanym przez Zamawiającego SLA oraz sprawdzenie możliwości uzyskania punktacji 
dodatkowej za Usługi bazodanowe zgodnie z pkt. 2.1. Załącznika nr 5 do SIWZ. Ponadto, 
dodatkowym argumentem za przesunięciem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu jest 
fakt, że w poprzednim o numerze PN/34/FZP/FI/2019 nie została złożona ani jedna oferta co 
wynikało również z krótkiego terminu na przygotowanie przez Wykonawców odpowiedzi na 
postępowanie. 

Odpowiedź 1. Zamawiający wprowadza modyfikację SIWZ i przesuwa termin składania 
ofert na dzień 09.03.2020 r., godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 09.03.2020 r., o 
godz. 11:30, pok. 514. Równocześnie stosownej modyfikacji ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Pytanie 2. Zamawiający w par. 11 ust. 8 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) zastrzega, że 
suma naliczonych kar umownych nie może przekroczyć maksymalnej wartości 30 % wartości brutto 
umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że ograniczenie wysokości kar powinno zabezpieczać zarówno 
interesy Zmawiającego jak i Wykonawcy. W związku z tym, aby projekt był rentowny a Zamawiający 
uzyskał korzystniejszą cenę, która wynika także z konieczności wliczenia potencjalnych kar 
umownych choćby wynikających z siły wyższej, proponujemy ograniczenie wysokości sumy 
wszystkich kar do maksimum 20% wartości brutto umowy. Taka wysokość kar jest powszechnie 
stosowana u szerokim spektrum Zamawiających i wystarczająco mocno mobilizuje Wykonawców do 
świadczenia swoich usług na najwyższym poziomie.  Proszę o wyrażenie zgody na zaproponowaną 
zmianę.  

Odpowiedź 2. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację wzoru umowy. 
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Pytanie 3. Zamawiający w par. 11 ust. 2, 3 i 4 wzoru umowy nakłada na Wykonawcę kary, które w 
naszej ocenie są rażąco wygórowane. W naszej ocenie kary te są niewspółmiernie wysoka zarówno 
do „winy” wykonawcy, jak i do wartości zamówienia. W skrajnym przypadku mogą doprowadzić do 
bezpodstawnego wzbogacenia się zamawiającego. Tak rażąco wygórowane kary można podważyć 
na drodze sądowej. Zgodnie bowiem z treścią art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w 
znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy 
wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. Taka możliwość podważenia wysokości kary 
umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się z 
niepewnością, co do praw i obowiązków stron. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych: 

Par. 11 ust. 2 – do 100,00 zł 

Par. 11 ust. 3 – do 100,00 zł 

Par. 11 ust. 4 – do 200,00 zł 

Odpowiedź 3. Zamawiający wyraża zgodę na proponowana modyfikację i wprowadza stosowne 
zmiany we wzorze umowy. 

 

Pytanie 4. Zamawiający w par. 11 ust. 2, 3 i 5 wzoru umowy oraz  w pkt 3.2.1 OPZ nakłada na 
Wykonawcę kary umowne wskazując ich kwotę netto lub brutto. Wykonawca zwraca uwagę, że kary 
umowne pełniące funkcję sankcyjną nie mieszczą się w katalogu czynności podlegających 
opodatkowaniu, wymienionych w art. 5 ust. 1 ustawy o VAT, i tym samym nie podlegają 
opodatkowaniu VAT. W związku z powyższym prosimy o usunięcie słowa: "netto" i „brutto” a 
pozostawienie jedynie kwot. 

Odpowiedź 4. Zamawiający wyraża zgodę na proponowana modyfikację i wprowadza stosowne 
zmiany we wzorze umowy. 

 

Pytanie 5. Zamawiający w par. 11 ust. 2 wzoru umowy przewidział za przekroczenie SLA w roku 
o każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 200,00 zł, natomiast w OPZ pkt 3.2.1 za to samo 
przewinienie nakłada karę w wysokości 500,00 zł. W ocenie Wykonawca kara wskazana w OPZ jest 
zbyt wygórowana. Prosimy o zmianę treści OPZ i uwzględnienie kary wskazanej we wzorze umowy. 

Odpowiedź 5. Zamawiający wprowadza modyfikację w pkt 3.2.1. OPZ i zmienia wartość kary na 
200,00 zł 

 

Pytanie 6.  Zamawiający w § 11 ust. 6 pkt 2 wzoru umowy zastrzega, że odstąpi od umowy, jeżeli 
Wykonawca wykonuje prace w sposób nienależyty, pomimo jednokrotnego wezwania 
Zamawiającego do należytego wykonania Umowy. Wykonawca wnosi o dopuszczenie 
wprowadzenia w zapisach umowy terminu, w jakim Wykonawca będzie mógł się ustosunkować do 
zarzutów i odpowiedzieć na nie dokonaniem niezbędnych czynności czy też potwierdzeniem 
niewłaściwego czy też nieterminowego ich wykonania. Prosimy o dopisanie zdania: "Odstąpienie od 
Umowy może nastąpić po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni ) 
wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego w pisemnym wezwaniu do wykonania lub 
należytego wykonania Umowy". 

Odpowiedź 6. Zamawiający wprowadza modyfikację w § 11. ust. 6., w wyniku której uzyskuje on 
brzmienie: 

"2) jeżeli Wykonawca wykonuje prace w sposób nienależyty, pomimo jednokrotnego wezwania 
Zamawiającego do należytego wykonania Umowy, wyznaczającego termin nie krótszy niż 7 dni na 
usunięcie naruszeń, 

3) w przypadku stwierdzenia zagrożenia bezpieczeństwa danych przez Zamawiającego, po 
bezskutecznym upływie terminu nie krótszego niż 3 dni wyznaczonego przez Zamawiającego na 
usunięcie tego zagrożenia" 
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Pytanie 7. Zamawiający w par. 11 ust. 16 wzoru umowy zastrzega sobie prawo dochodzenia 
odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych. Wykonawca zwraca 
uwagę, że jest w stanie ponieść koszty rzeczywistych strat jakie poniósł Zamawiający, czyli 
faktycznych wydatków poniesionych przez Zamawiającego, nie może natomiast ponosić 
odpowiedzialności za wszystkie korzyści jakie mógł utracić Zamawiający. Ponoszenie przez 
Wykonawcę takich kosztów może spowodować nierentowność projektu, a dla Zamawiającego może 
stać się bezpodstawnym wzbogaceniem. Czy wobec powyższego Zamawiający uzupełni zapis 
powyższego paragrafu poprzez dodanie zdania: "(...) do wysokości rzeczywiście poniesionej 
szkody"? 

Odpowiedź 7. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację i wprowadza stosowny zapis 
we wzorze umowy. 

 

Pytanie 8.  Zamawiający w par. 19 ust. 8 wzoru Umowy wymaga zgody na potrącanie kar 
umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne 
winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast 
nieprawidłowości dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi lub też notami 
księgowymi po rozpatrzeniu złożonej reklamacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy 
poprzez dodanie zapisu o tym, że kary umowne będą naliczane po zakończeniu procedury 
reklamacyjnej?  

Odpowiedź 8. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 9. Pytanie dotyczy pkt 2.1. Usługi bazodanowe ppkt 2.2.1. 

a) „Baza danych musi posiadać możliwość budowania między krajowych i międzykontynentalnych 
klastrów.” Prosimy o informację o jakie klastry międzykontynentalne chodzi. Czy dotyczy to o bazy 
danych , które będą dostępne i możliwe do analizowanie poza obszarem na którym postawione 
zostaną usługi? 

Odpowiedź 9. Chodzi o możliwość przechowywania danych w klastrach międzykontynentalnych. 
Zamawiający nie wyklucza możliwości dostępu do danych naukowych z aplikacji budowanych 
w innych jednostkach naukowych poza Europą. 

 

Pytanie 10. dotyczy pkt 2.1., ppkt.  2.1.6.  „Baza zapewni API programistyczne do tworzenie 
wykresów bazujących na danych w bazie.” Prosimy o informację czy chodzi o zbudowanie zupełnie 
nowego interfejsu webowego, który będzie pozwalał na wizualizację danych oraz do czego 
wskazane API byłoby wykorzystywane? 

Odpowiedź 10.  Nie chodzi o budowę nowego interfejsu webowego a wykorzystanie 
wbudowanej funkcjonalności bazy danych. API może być wykorzystywane do prezentacji danych 
naukowych. 

 

Pytanie 11. Pytanie dotyczy pkt 2.1., ppkt.  2.1.7.  „Baza zapewni API programistyczne do 
zewnętrznych narzędzi typu BI (Business Intelligence).” Prosimy o informację o jakie narzędzia BI 
chodzi? Jakie działania miałoby umożliwić API? 

Odpowiedź 11.  Np. Power BI, Qlik, Tableau. API umożliwi szybką analizę danych. 

 

Pytanie 12.Pytanie dotyczy pkt 2.1., ppkt.  2.1.8.  „Baza danych zapewni API programistyczne do 
budowania nowoczesnych, responsywnych aplikacji typu REAL-TIME bazujących na triggerach 
bazodanowych reagujących na zmiany danych w bazie jaki na zdarzenia związane z autentykacją.” 
Podobnie jak powyżej, prosimy o informację o jakich responsywnych aplikacjach mówimy? W jaki 
sposób API byłoby wykorzystywane przez Zamawiającego? Co kryje się pod pojęciem reagowania 
na zmiany? Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 12. Chodzi o możliwość wykorzystania między innymi "Observable" z biblioteki RxJS, 

czyli zmiana w bazie jest od razu widoczna na interfejsach użytkowników - bez konieczności 
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przeładowania strony. API byłoby wykorzystywane przez zamawiającego do natychmiastowego 

propagowania informacji z bazy danych do użytkowników.  

 

Pytanie 13. Pytanie dotyczy pkt 2.1., ppkt.  2.1.14.   „Baza danych musi zapewniać mechanizm 
sporządzania kopii zapasowych zgodnie z harmonogramem podanym przez Wykonawcę. Minimalne 
wymagania odnośnie systemu sporządzania kopii podane są w pkt. 3.1. poniżej”. Prosimy o 
informację czy utworzone kopie łącznie z pozostałymi danymi nie będą przekraczać 200TB, które 
mają zostać zapewnione przez Wykonawcę?  

Odpowiedź 13. 200TB dotyczy danych w bazie i nie uwzględnia kopii zapasowej. 

 

Pytanie 14. Pytanie dotyczy pkt 2.1., ppkt.  2.1.16. Baza danych musi zapewniać mechanizm 
skalowania na żądanie. W jaki sposób miałby wyglądać mechanizm takiego skalowania? 

Odpowiedź 14. Zamawiający na początku projektu będzie przechowywał w bazach i usłudze 'Storage' 

niewielką część przewidzianej ilości danych. Skalowanie na żądanie polega na dynamicznym 

powiększeniu dostępnego wolumenu przestrzeni na dane w bazie i/lub usłudze 'Storage' bez 

konieczności przerywania pracy aplikacji korzystających z danych. 

 

Pytanie 15.Pytanie dotyczy pkt 2.2. Usługa typu Storage, ppkt. 2.2.4. „Usługa zapewni API 
programistyczne pozwalające na rejestrację użytkowników i nadawanie im haseł.” Czy ta usługa ma 
być dostępna z poziomu Zamawiającego czy to Zamawiający rejestruje użytkowników i nadaje 
hasła? 

Odpowiedź 15. Usługa ma być dostępna z poziomu usługi bazodanowej. Zamawiający będzie 

rejestrował użytkowników i nadawał hasła. 

 

Pytanie 16. Pytanie dotyczy pkt 2.2. Usługa typu Storage, ppkt. 2.2.5.  „Model bezpieczeństwa 
usługi musi zapewniać mechanizm dostępu do danych w oparciu o login użytkownika, właściwości 
pliku (np. nazwa, rozmiar, typ pliku)”. Prosimy o informację czy chodzi o nadawanie dostępów do 
konkretnych plików w bazie, ponieważ nie wiemy w jaki sposób interpretować zapis o właściwościach 
pliku? Prosimy o wyjaśnienie 

Odpowiedź 16. W tym wypadku chodzi o usługę 'Storage' i jej właściwości, a nie nadawanie uprawnień 
w bazie danych. 

 

Pytanie 17. Pytanie dotyczy  Usługi typu „Big Data” pkt 2.3, ppkt. 2.3.2 „Usługa będzie 
zawierała wbudowane komponenty typu in memory - BI engine (Business Intelligence) oraz ML 
(Machine Learning).” Prosimy o informację o jakie komponenty dokładnie chodzi oraz w jaki sposób 
Zamawiający chciałby je wykorzystywać? 

Odpowiedź 17. Chodzi o komponenty umożliwiające bezpośrednią analizę danych bez konieczności 

transferu danych z hurtowni danych do zewnętrznych narzędzi klasy BI, czyli uniknięcia (w miarę 

możliwości) operacji typu ETL. Celem jest uzyskanie szybkich analz danych. 

Komponenty ML mają umożliwyć wykorzystanie modeli bezpośrednio w hurtowni danych. Chodzi o 

modele typu np.: "Linear regression",  "Binary logistic regression", "Multiclass logistic regression". 

 

Pytanie 18.Udostępniana przestrzeń dla Zamawiającego 

Prosimy również o potwierdzenie, czy dobrze zrozumieliśmy przestrzeń jaką łącznie powinniśmy 
zapewnić w trakcie umowy:  
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1) 500 GB miejsca dla bazy danych (ppkt. 2.2.10) 

Czy jest to maksymalna przestrzeń w jakiej jednocześnie mogą być przechowywane dane 
Zamawiającego? 

2) 5 TB miejsca na przechowywane dodatkowych danych (plików, zdjęć i materiałów video) (ppkt 2.2.6) 

Czy w te zasoby wliczamy również 500GB dla bazy danych, czy powinniśmy traktować to jako 
osobną przestrzeń? 

3) możliwość analizy do 200 TB danych w czasie trwania umowy (ppkt 2.3.4.) Czy odnosi się to do 
możliwości importu i przechowywania łącznie do 200TB, przy czym jednocześnie przechowywane 
będzie maksymalnie do 5TB w usłudze Storage oraz 500GB w usłudze bazy danych? 

Odpowiedź 18. 

1) 500 GB dotyczy usług bazodanowych. Zamawiający nie przewiduje przekroczenia tej wartości w 
trakcie trwania projektu. 

2) Jest to osobna przestrzeń - dotyczy usługi 'Storage'. 

3) Nie. 200TB dotyczy usługi "Big Data" 

 

Pytanie 19. Zamawiający w par. 19 ust. 8 wzoru Umowy wymaga zgody na potrącanie kar umownych 
z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być 
dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast nieprawidłowości 
dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi lub też notami księgowymi po 
rozpatrzeniu złożonej reklamacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez 
dodanie zapisu o tym, że kary umowne będą naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, 
poprzez wystawianie not księgowych lub faktur korygujących?  

Odpowiedź 19. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 20. Prosimy o opis lub szkic architektury dla całej infrastruktury: aplikacji, usługi typu storage 
oraz „Big Data”. 

Odpowiedź 20. Architektura w dużym skrócie będzie opierała się o serwer/y Backend i Frontend. 
Serwer/y Backend sięgają do baz danych i usługi 'Storage' i prezentują dane (jako API) dla serwerów 
Frontend. 

 

Pytanie 21. Prosimy o wykaz aplikacji (i maszyn fizycznych/wirtualnych na jakich pracują dane aplikacje 
oraz bazy danych), o których Zamawiający napisał w punkcie 1.11 oraz 1.12 Załącznika do SIWZ w 
ujęciu: aplikacja nr/ilość CPU/Ilość RAM/System Operacyjny/zajętość przestrzeni dyskowej. 

Odpowiedź 21. Pytanie nieprecyzyjne. Pytający nie określił o który załącznik chodzi. Punkt 1.11 w 
załączniku nr 5 „Opis przedmiotu zamówienia” pozostaje bez związku z pytaniem. 

Aktualnie trwają prace nad projektowaniem kolejnych aplikacji. Do tej pory Zamawiający w ramach 
projektu używa dwóch aplikacji. Pracują one na serwerach utworzonych w ramach środowiska 
VMware o parametrach: 

Intel(R) Xeon(R) CPU E5-4610 v4 @ 1.80GHz 

CPU Cores: 2 

Sockets: 1 

Core per Socket: 2 

oraz 

24 GB RAM 

Wykonawca musi wziąć pod uwagę fakt, że wymagania odnośnie wykorzystywanej mocy 
obliczeniowej i pamięci mogą wzrosnąć w trakcie trwania projektu, a parametry podane wyżej zostały 
ustawione przez Zamawiającego jako wartości startowe dla budowanych aplikacji. 
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Pytanie 22. Jakie są wymagania Zamawiającego odnośnie łącza dostępowego? 

Odpowiedź 22. Łącze dostępowe powinno umożliwić wydajną pracę na wolumenach danych opisanych 
przez Zamawiającego w SIWZ. 

 

Pytanie 23. Czy zamawiający odnośnie usługi opisanej w punkcie „2.Usługa typu storage” oczekuje 
dostępu wyłącznie poprzez przeglądarkę internetową czy również innymi kanałami. Jakimi. 

Odpowiedź 23. Zdecydowanie oczekujemy dostępu innymi kanałami, np. poprzez API 
programistyczne. 

 

Pytanie 24. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do §11 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) 
poniższego zapisu: „Jeżeli Zamawiający odstępuje od umowy z przyczyn leżących po Jego stronie, 
wówczas Wykonawca naliczy Zamawiającemu karę w wysokości 20% ustalonego wynagrodzenia, 
o którym mowa w §2 ust. 1 Umowy.” 

Odpowiedź 24. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 25. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ- OPZ, Opis usług 2.1.2 pkt a) - Co zamawiający rozumie 
przez słowo „isolation”? W jakim kontekście miała by to być baza wyizolowana? 

Odpowiedź 25. Isolation - to znaczy, że usługę można przenieść bez konieczności modyfikowania 

struktury danych na serwery On Premise w razie takiej konieczności. 

 

Pytanie 26. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ- OPZ, Opis usług 2.1.2 pkt b) - Jakie role przewiduje 
zamawiający? 

Odpowiedź 26. Konkretne role zostaną zdefiniowane w późniejszym terminie. Ogólnie chodzi o role 

umożliwiające np. odczyt kolekcji (bez możliwości zapisu), pełen dostęp do kolekcji danych - czyli 
standardowe role jakie można 'przypiąć' do danych w wielu typach baz danych. 

 

Pytanie 27. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ- OPZ, Opis usług 2.1.10 - Jaki początkowy wolumen 
danych ma zapewnić wykonawca? 

Odpowiedź 27. Początkowy wolumen szacujemy maksymalnie na 10GB. W trakcie trwania projektu ta 

wartość może wzrosnąć. 

 

Pytanie 28. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ- OPZ, Opis usług 2.1.20 - Co zamawiający rozumie przez 
„dodatkowy serwis bazodanowy”?  

Odpowiedź 28. Jest to serwis bazodanowy w którym będą przechowywane dane już pracującej 

aplikacji. W tej chwili aplikacja ta funkcjonuje na bazie opartej o Firestore. 

 

Pytanie 29. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ- OPZ, W pkt 2.1, 2.2, 2.3 - jaką wartość danych 
początkowych ma przyjąć Wykonawca? 

Odpowiedź 29. Aktualnie projekt jest na etapie gromadzenia danych i analizy posiadanych danych. Na 

starcie projektu wystarczą bazowe usługi. Ilość danych w każdej z usług na starcie nie przekroczy 
10 GB. 

 

Pytanie 30. Prosimy o określenie szacunkowego transferu danych wychodzących, przychodzących 
oraz operacji na dyskach zarządzanych celem precyzyjnego oszacowania kosztów? 
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Odpowiedź 30. Zamawiający nie jest w stanie podać określonych wartości. Zamawiający informuje, że 

wspomniane usługi będą wchodziły w całe spektrum usług tworzonych w czasie projektu, dodatkowo 
Zamawiający część usług buduje w architekturze On Premise. Docelowo transfer ma być 

wystarczający do bezproblemowej obsługi wolumenów danych określonych w SIWZ. 

 

Pytanie 31. W odniesieniu do pytania nr 30 prosimy o informację: Zamawiający wymaga świadczenia 
usługi, za którą chce zapłacić jednorazowo z góry (§2 ust. 4 Umowy). Jeżeli Zamawiający określi 
transfer danych jaki chce otrzymać od potencjalnego Wykonawcy, to w jaki sposób zostanie 
rozwiązana kwestia nadwyżki lub niedopłaty? 

Odpowiedź 31. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jakie będą transfery danych, ani określić 
określonych wartości. Zamawiający zakłada, że w całym okresie realizacji umowy nie zostaną 
przekroczone wielkości, które określił w opisie przedmiotu zamówienia. W związku z tym 
Zamawiający oczekuje, że wartość oferty zostanie skalkulowana za okres od dnia zawarcia umowy 
do dnia 27.02.2022 r. i za ten okres zostanie opłacona usługa przez Zamawiającego. 

Pytanie 32. Pytania do SIWZ- Czy cena podana w ofercie ma uwzględniać całkowity koszt usług przez 
okres trwania umowy? 

Odpowiedź 32. 

Tak 

Pytanie 33. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ- OPZ, opis usług 2.1.17. - Czy możemy założyć, że baza 
danych będzie aktualizowana przez Google i Dostawca nie ma dostępu do ręcznego aktualizowania 
silnika bazodanowego? Czy ten punkt oznacza również, że Dostawca wspiera rozwój 
oprogramowania po stronie Zamawiającego i usuwa ewentualnie wycofywane, deprecjonowane 
interfejsy dostępowe zastępując je nowymi, aktualnie wprowadzanymi przez producenta bazy 
danych? 

Odpowiedź 33. Tak - można przyjąć założenie opisane w pytaniu 33. W takim przypadku Dostawca NIE 

będzie w żaden sposób odpowiedzialny za powstałe zmiany ani zobowiązany do wykonywania 

jakichkolwiek prac na rzecz Zamawiającego. 

 

Pytanie 34. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ- OPZ, Opis usług 2.1.20 - Co rozumieją Państwo przez 
zapis: “Dostawca usługi zobowiązuje się do importu danych dostarczanych przez Zamawiającego w 
czasie trwania umowy do struktur bazy danych. Import będzie odbywał się przez pliki formatu CSV 
lub JSON. Zamawiający przewiduje zbiorcze importy raz   w miesiącu.”? Czy oznacza to, że baza 
będzie zasilana (także) stopniowo paczkami danych dostarczonymi Dostawcy w formie 
elektronicznej, aby dostawca mógł te dane zaimportować? Czy nie możemy zautomatyzować tego 
procesu tak, aby Zamawiający mógł samodzielnie zaimportować dane do odpowiedniej bazy 
danych? 

Odpowiedź 34. Tak Zamawiający przewiduje zasilanie baz paczkami danych. Zamawiający dopuszcza 

możliwość automatyzacji takiego procesu. 

 

Pytanie 35. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ- OPZ, Opis usług 2.2.7. Jak wyżej (odnosząc się do 
pytania nr 34) - zbiorcze importy danych do Storage raz w miesiącu. Czy Zamawiający nie chciałby 
skorzystać z dostarczonego lub wskazanego przez Dostawcę gotowego narzędzia / interfejsu 
graficznego / konsoli aplikacji www / interfejsu API i samodzielnie importować dane do Storage na 
Google Cloud Platform? 

Odpowiedź 35. Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert 
z 02.03.2020 r. na 06.03.2020 r. Prośbę motywujemy chęcią złożenia Państwu rzetelnej i 
profesjonalnie przygotowanej propozycji realizacji zamówienia. Przedłużenie ww. terminu umożliwi 
Wykonawcy dokładne przeanalizowanie dokumentacji oraz skrupulatne i prawidłowe oszacowanie 
oferty. W związku z powyższym będziemy wdzięczni za pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku. 
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Odpowiedź 36. 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ i przesuwa termin składania ofert 
na dzień 09.03.2020 r., godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 09.03.2020 r., o godz. 11:30, 
pok. 514. Równocześnie stosownej modyfikacji ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Pytanie 37. Załącznik nr 6 do SIWZ - Wzór umowy, §1 ust. 2 pkt 3): Zwracamy się z prośbą o 
modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zobowiązanie do świadczenia usług zgodnie „z 
należytą starannością”. Zgodnie z art. 355 kodeksu cywilnego obowiązujący jest miernik należytej 
staranności, przy czym należytą staranność w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 
określa się przy uwzględnieniu zawodowego charakteru tej działalności. Oznacza to obowiązek 
dochowania „staranności ogólnie wymaganej w stosunkach danego rodzaju”. Podwyższenie tego 
miernika do tzw. „najwyższej staranności”, nakłada na Wykonawcę większe, ale nadal 
niedookreślone obowiązki.  

Odpowiedź 37. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 38. Załącznik nr 6 do SIWZ - Wzór umowy, §2 ust. 4: Zwracamy się z prośbą o właściwe 
wskazanie odesłania do postanowienia, poprzez zapis w brzmieniu „zgodnie z postanowieniami §3 
ust. 2 pkt 1) lit. d)”. 

Odpowiedź 38. Zamawiający wprowadza zaproponowaną modyfikację do wzoru umowy. 

 

Pytanie 39. Załącznik nr 6 do SIWZ - Wzór umowy, §13 ust. 1: Zwracamy się z 
prośbą o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „W 
przypadkach, w których zgodnie z powyższymi postanowieniami lub przepisami prawa możliwe jest 
wprowadzenie zmiany do Umowy, Zamawiający przewiduje także wprowadzenie odpowiedniej 
zmiany Harmonogramu, jeżeli jest to konieczne dla uwzględnienia czasu niezbędnego w celu 
realizacji zmienionego zakresu prac lub produktów lub w celu uwzględnienia wprowadzonych zmian 
organizacyjnych.” 

Odpowiedź 39. Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania zaproponowanej zmiany, gdyż 
można to będzie zrobić na etapie sporządzania ewentualnego aneksu do umowy. 

 

Pytanie 40. Załącznik nr 6 do SIWZ - Wzór umowy, §19 ust. 8: Zwracamy uwagę na kwestię 
jednostronnego potrącania należności Zamawiającego z należności Wykonawcy. Zasadnym jest, 
aby Wykonawca znał ewentualną kwotę należności Zamawiającego przed jej potrąceniem, i 
wówczas mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z należności Wykonawcy. Takie 
automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów. W konsekwencji 
prosimy o dodanie zapisu w brzmieniu: „W takim przypadku potrącenie dokonane będzie przez 
pisemne oświadczenie złożone Wykonawcy przez Zamawiającego w terminie 14 dni od daty 
otrzymania faktury VAT.” 

Odpowiedź 40. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Zamawiający informuje, że zmodyfikowane dokumenty – SIWZ, Załącznik nr 5 do SIWZ i Załącznik nr 
6 do SIWZ zostają zamieszczone na stronie internetowej postępowania w sekcji „Informacje o 
uzupełnieniach i doprecyzowaniu treści SIWZ”. 

W związku z udzielonymi pytaniami zmianie ulega termin składania ofert i tym samym modyfikacji 
ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. Aktualnie termin składania ofert upływa w dniu 09.03.2020 r. 

 

W imieniu Zamawiającego 

mgr Rafał Geremek 

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych 


